
 

            

 

Výroční zpráva 
2021 

 



 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

2 
 

1 ÚVOD          str. 3 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI      str. 4 

3 POSLÁNÍ, CÍLE A HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST ORGANIZACE    str. 5 

4 TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA       str. 6 

4.1  VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY      str. 6 

5 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA       str. 7 

6 DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ       str. 8 

6.1 POSLÁNÍ         str. 8 

6.2 CÍLOVÁ SKUPINA        str. 8 

6.3 POSKYTOVANÉ SLUŽBY       str. 9 

6.4 AKTIVITY NAŠICH SENIORŮ       str. 10 

6.5 VZDĚLÁVÁNÍ NAŠICH PRACOVNÍKŮ      str. 11 

6.6 STRAVOVACÍ ÚSEK        str. 12 

7 CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA      str. 13 

7.1  KONTAKT A POPIS SLUŽBY       str. 13 

7.2 CÍLOVÁ SKUPINA        str. 14 

7.3 STRUKTURA KLIENTŮ       str. 14 

7.4 VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ       str. 14 - 15 

7.5 STATISTIKA ÚKONŮ       str. 15 

8       DEN CHARITY        str. 16 

9 REKONSTRUKCE JÍDELNY       str. 17 

10 SEZNAM DÁRCŮ A PARTNERŮ                       str. 18 

11  ZPRÁVA AUDITORŮ VČETNĚ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY                                       str. 19 - 29 

12 ŽIVOT U NÁS V DOMOVĚ                       str. 30 - 33 

  



 
 

3 
 

1. ÚVOD  

Vážení a milí přátelé, spolupracovníci a příznivci sobotecké Charity, 
 
právě se Vám do rukou dostává výroční zpráva o činnosti naší organizace za rok 2021. 
Jak možná mnozí z vás zaznamenali, došlo ke změně názvu naší organizace. Změna vyšla z 
rozhodnutí Charity ČR sjednotit názvy všech Charit působících na regionální úrovni. 
 
 I nadále jsme v tomto roce společně čelili pandemii Covid 19. Jsem ráda, že mohu touto 
cestou poděkovat všem našim zaměstnancům za profesionální přístup a obětavou práci, 
všem našim uživatelům a klientům za projevenou důvěru v této nelehké době a taktéž i 
rodinám a příbuzným našich uživatelů za velkou dávku tolerance a empatie. 
 
Za finanční podporu děkuji Královéhradeckému kraji, zřizovateli, Městskému úřadu 
Sobotka, Obecnímu úřadu Libošovice, Obecnímu úřadu Mladějov, Obecnímu úřadu 
Markvartice a Obecnímu úřadu Libuň. 
 
Mé velké díky patří všem společnostem a institucím, ale i jednotlivcům a dobrovolníkům,  
bez jejichž laskavé podpory bychom se neobešli. 
 
Ráda bych popřála naší společnosti, aby co nejdříve nalezla ztracenou stabilitu a nám 
všem, kteří se snažíme zlepšovat kvalitu života lidem odkázaných na pomoc hodně síly a 
energie. 
 
Na závěr bych Vás všechny ráda srdečně pozvala na oslavy  ke 100. výročí založení Charity  
ČR a oslavu k 30. výročí založení Charity Sobotka, které se uskuteční v roce 2022. 
 
 

 S přáním všeho dobrého 

                             Bc. Denisa Samková, DiS. 

            ředitelka Charity Sobotka 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

Název: Charita Sobotka 

Sídlo: Libošovice 39, 507 44 Libošovice   

Charita Sobotka byla zřízena jako účelové zařízení Římskokatolické církve Litoměřickým 

biskupem dne 30. 3. 1992 a je zaregistrována u Ministerstva kultury ČR. 

 

Tvoří složku Diecézní charity Litoměřice, která jako součást Charity ČR je členem 

mezinárodní sítě Caritas Internationalis. 

 

 Dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách jsou registrovány tyto sociální služby: 

 Domov pokojného stáří Libošovice (id. číslo 5894253) 

 Charitní pečovatelská služba Libošovice (id. číslo 1356155) 

 

Právní forma:    církevní právnická osoba 

Statutární zástupce:   Bc. Denisa Samková, DiS. 

Kontakt:    och@sobotkacharita.cz 

Webové stránky:   www.sobotkacharita.cz 

 

Bankovní spojení:   1092873339/0800 

IČO:     444 77 309 

Oblast působnosti:   území děkanátu Sobotka 

                  mikroregion Sobotecko 

 

 

         (z registračních dokumentů) 

 

 

 

 

 

mailto:och@sobotkacharita.cz
http://www.sobotkacharita.cz/


 
 

5 
 

3. POSLÁNÍ, CÍLE A HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST ORGANIZACE 

     Poslání: 

Charita Sobotka je samostatná církevní nezisková organizace. V souladu s Kodexem 

kanonického práva je součástí římskokatolické církve s právní subjektivitou. Posláním je 

poskytování služeb seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost, především z důvodu věku 

a potřebují pomoc od jiné osoby. 

Jedná se především o osamocené a nemocné osoby, které nejsou schopny nadále žít ve 

svém přirozeném prostředí bez pomoci druhých. Naše úsilí směřuje k tomu, aby senioři 

mohli prožít důstojné a klidné stáří, až do jeho konce v bezpečí a důvěře. 

K tomu jsou zaměřeny všechny aktivity a činnosti naší organizace. Charita naplňuje 

Kristovu výzvu k vyhledávání potřebných, kterým poskytuje pomoc v nouzi. 

 Cíle: 

Vytvářet spokojené prostředí domova lidem, kteří již nemohou, nebo nechtějí zůstat 

osamoceni, a hledají pomoc a ochranu v malém společenství svých vrstevníků. Očekávají 

zajištění potřebných služeb tak, aby zůstali součástí tohoto společenství. Pro dosahování 

těchto cílů je Charita otevřená ke spolupráci s jednotlivými organizacemi, orgány státní 

správy i samosprávy a jejichž součinnost je pro pomoc potřebným nezbytná. 

 Zásady poskytování služeb: 

Základem vztahu k uživateli je princip křesťanského poslání naší organizace, bez ohledu na 

státní a politickou příslušnost uživatelů, jejich rasu, pohlaví, národnost, či náboženství. 

 Cílová skupina: 

Jsou to senioři se zdravotním postižením, nebo ti, kteří se nacházejí v tíživé sociální 

situaci. Kromě starosti o fyzické a psychické potřeby člověka, také přihlížíme k jeho 

duchovním potřebám. Vedení, i všichni pracovníci Charity Sobotka společně usilují 

o vytváření podmínek pro plnění standardů kvality poskytovaných sociálních služeb. 

(z registračních dokumentů) 

     Hospodářská činnost:  

    Charita Sobotka poskytuje tuto hospodářskou činnost: Charitní šatník - Jičínská 230,  

    507 43 Sobotka. Kantýna – pro uživatele, návštěvy či zaměstnance Charity Sobotka.  

    V kantýně je možné zakoupit cukrovinky, balené vody, či hygienické potřeby.  



 
 

6 
 

 

4. TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

Tříkrálová sbírka je největší charitativní sbírkou v republice. Na jejím průběhu se podílejí 

tisíce dobrovolníků, výnos sbírky je určen na podporu charitních služeb a projektů na pomoc 

lidem v nouzi.  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 proběhla ONLINE. Epidemiologická situace nám bohužel 

nedovolila uskutečnit klasickou, tradiční Tříkrálovou sbírku, 

kdy koledníci chodí od domu k domu a přináší Boží 

požehnání. Dárci mohli přispívat finančním darem přes účet, 

internetové stránky: www.trikralovasbirka.cz, nebo do 

fyzických kasiček, které byly umístěny na Obecních či Městských úřadech v mikroregionu 

Sobotecka, v kostele sv. Máří Magdalény v Sobotce, v kostele v. Kateřiny Alexandrijské v 

Dolním Bousově , nebo přímo v Domově pokojného stáří v Libošovicích.  

4.1 Výsledky Tříkrálové sbírky 

Dolní Bousov              5 098,- 

Libošovice                          8 871,- 

Markvartice                   610,- 

Mladějov        800,- 

Samšina                                    2 200,- 

Sobotka                                4 852,- 

Online kasička                                     15 069,- 

Celkem vykoledováno                     37 500,- 

Výtěžek z Tříkrálové sbírky jsme využili na nákup potřeb pro aktivizaci uživatelů (společenské 

hry, karaoke systém, kostýmy). Všem, kteří přispěli na pomoc potřebným, ještě jednou moc 

děkujeme. 

http://www.trikralovasbirka.cz/


 
 

7 
 

Mzdová účetní 

 
 

Účetní/zástupce ředitelky 

                  

 

 

Pracovnice v sociálních službách 

4,3* 
 
 
 

Vedoucí CHPS – soc.pracovník 
 
 
 

Pracovnice v sociálních službách/ 
hlavní pečovatelka 

8* pečovatelka Pracovnice prádelny a úklidu 

 
 

Kuchařka 

2* 
Pomocné síly 

2* 
 

 

Ředitelka CHS 
 

 
Zdravotní sestra 

                      3* 
  
              
              
 
              
 
 

Recepční 

0,5* 

Sociální pracovník/vedoucí přímé 
péče 

                          

Pracovnice v sociálních 
službách/aktivizační pracovnice  

 

Správce domů 

 
 

    Pracovník úklidu 

2* 

 

5. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA CHARITY SOBOTKA                               

 

 

    

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                    

 

 

Šatník 

Vedoucí kuchařka 

 
 



 
 

8 
 

6. DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ 

6.1 Poslání 

Posláním našeho Domova pokojného stáří je poskytování pobytových služeb osobám, 

které mají sníženou soběstačnost, zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje 

pomoc jiné fyzické osoby. Chceme jim zajistit prožití důstojného klidného stáří až do jeho 

konce, v bezpečí a důvěře. Vytváříme laskavý a klidný domov pro 25 seniorů, ve kterém 

poskytujeme sociální, ošetřovatelskou a zdravotní péči s cílem zkvalitnit jejich život.  

Kontakt 

Sociální pracovník:  Ing. et Bc. Zbyněk Šoltys 

Adresa:   DPS, Libošovice 39,507 44 Libošovice 

E-mail:    socialni@sobotkacharita.cz 

Telefon:   724 548 659 

Bankovní spojení:   10006 – 217141541 / 0100 

6.2 Cílová skupina 

Naší cílovou skupinou jsou senioři zpravidla nad 65 let věku v tíživé sociální situaci, v níž  

se nacházejí pro svůj věk, osamělost, ztrátu soběstačnosti, nemoc a neschopnost 

zabezpečovat a uspokojovat si své životní potřeby sami a již nedostačují pečovatelské 

služby terénní. V Domově poskytujeme nepřetržitě kvalitní sociální službu s respektem 

a úctou k člověku. Našim uživatelům se snažíme umožnit prožít plnohodnotný, důstojný 

a aktivní život s přihlédnutím na jejich individuální možnosti a co nejvíce podporujeme 

soběstačnost uživatele. 

V roce 2021 jsme poskytli v našem zařízení péči celkem 36 seniorům. Z toho bylo 28 žen 

 a 8 mužů. Průměrný věk našich uživatelů byl 82 let. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9 
 

6.3 Poskytované služby 

V Domově pokojného stáří poskytujeme 24hodinovou péči. Nepřetržitou péči zajišťuje 

vyškolený tým kvalifikovaných pracovnic v sociálních službách, který je ve svém úsilí 

podpořen i týmem odborně vyškolených zdravotních sester.  

Poskytujeme individuální, komplexní péči u každého uživatele. Naším cílem 

poskytovaných služeb je vytvořit uživatelům příjemné, bezpečné prostředí, poskytnout 

péči v jejich potřebném rozsahu při zachování lidských práv a důstojnosti. Všichni 

zaměstnanci pracují se standarty kvality sociálních služeb a Kodexu charitního 

pracovníka.   

 

Další poskytovanou službou je práce sociálního pracovníka. Sociální pracovník jedná 

s úřady, pomáhá s vyřízením příspěvku na péči atd. Vede veškerou sociální dokumentaci, 

jedná se zájemci, s uživateli a s jejich rodinami. 

 

Nedílnou součástí péče o uživatele v DPS Libošovice je i péče zdravotních sester. V roce 

2021 se na zdravotní péči podílely tři zdravotní sestry. Výkon práce zdravotních sester je 

samozřejmě provázán spoluprací jak s ostatními pracovnicemi na úseku přímé péče, tak 

s lékaři, kteří poskytovanou péči uživatelům ordinují. Jedná se o praktické lékaře ze 

zdravotního střediska v Sobotce a také odborné lékaře, kteří naše zařízení pravidelně 

navštěvují. Nejčastějšími úkony, které v domově provádějí, jsou: podávání léků, aplikace 

injekcí a inzulinu, aplikace infuzí, kontrola fyziologických funkcí, péče o rány, výměna a 

péče o močový katétr, péče o stomie a další.  

Naším společným přáním je, aby se uživatelé cítili v Domově bezpečně, příjemně a hlavně 

jako „doma“. Pomoc a podpora je poskytována kvalifikovaně, důstojně, s ohledem na 

potřeby uživatelů a v souladu s posláním Domova tak, aby uživatelé mohli vést běžný 

způsob života podle svých představ.  

 

Pan R.D. Mgr. Ing. Václav Novák poskytuje duchovní služby v Domově pokojného stáří 

Libošovice každý první a třetí pátek v měsíci.  

 



 
 

10 
 

 
6.4 Aktivity našich seniorů 

Zaměstnanci Charity Sobotka se neustále snaží vymýšlet pro uživatele Domova 

pokojného stáří aktivity, u kterých by se uživatelé pobavili a zpříjemnili si chvilky strávené v 

Domově. Začátek roku jsme zahájili karnevalem, poté jsme oslavili MDŽ a Den matek. Léto se 

neslo v duchu užívání si slunečných dní a letních paprsků. S uživateli jsme chodili na 

procházky po obci, na zahradě se konala letní Olympiáda, Havajská párty, různé soutěže a 

hlavolamy. Umožnili jsme uživatelům si připadat jako v restauraci na letní terásce, kdy 

uživatelé dostali venku na zahradě oběd s vychlazeným pivem. Navštívil nás pan Vladimír 

Pecháček, člen legendární skupiny Patrola Šlapeto, který nám zazpíval a zahrál na kytaru. V 

září jsme oslavili Den Charity, v říjnu Den seniorů, kdy se zpívalo, tančilo a připíjelo na zdraví. 

Do Domova pokojného stáří přijel král Karel IV., se svoji manželkou, a poddanými oslavit 

Vinobraní. Na dvorku se tancovalo, hodovalo a pil výtečný burčák. Král s královnou, se svoji 

družinou a uživateli si vyjeli na vyjížku po návsi. V listopadu jsme si zahráli Dušičkové bingo. V  

Domově se konala bohoslužba za zemřelé. V období Vánoc se peklo cukroví. Český rozhlas 

organizoval opět dobročinnou akci Ježíškova vnoučata, do které jsme se zapojili. Všichni 

uživatelé tu měli pod stromečkem dárek. Českému rozhlasu a všem dárcům vřele děkujeme. 

 

 

 

 

 

 



 
 

11 
 

6.5 Vzdělávání pracovníků v přímé péči 
 

Všichni zaměstnanci pracují se standarty kvality sociálních služeb a Kodexem charitního 

pracovníka. Pracovnice mají k dispozici odborné časopisy, jako například: Sociální služby, 

Rezidenční péče a Ošetřovatelská péče. 

 

Dále se každý rok všichni zaměstnanci v přímé péči zúčastní školení v rozsahu 24 hod. za 

rok.  Vzhledem k tomu, že se nám velmi osvědčilo školení na klíč – školitel přijede k nám 

do Domova a proškolí všechny zaměstnance přímé péče najednou, tak jsme v roce 2021 

v tomto modelu pokračovali.  Odborní lektoři všechny pracovníky v přímé péči proškolili 

v těchto tématech:  

 

- Jak si zdravě nastavit hranice 

- Proměny stáří a gerontooblek 

- Mozkový jogging 

 

 

Sociální pracovník se nadále vzdělával v těchto oblastech:  

 

- Odborná kolegia pracovníků sociálních služeb v rámci Diecéze v Litoměřicích 

- Jak si zdravě nastavit hranice 

- Proměny stáří a gerontooblek 

- Mozkový jogging 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

12 
 

6.6 Stravovací úsek 

Stravovací úsek zajišťuje stravování v několika rovinách. Jednak připravuje celodenní 

stravu (snídaně, dopolední svačiny, obědy, odpolední svačiny a večeře) pro naše 

uživatele. Pro klienty Charitní pečovatelské služby připravuje obědy po celý rok, včetně 

víkendů a i o státních svátcích. 

Zaměstnanci Charity Sobotka pak využívají možnosti obědů s příspěvkem od 

zaměstnavatele a nákupu domácích produktů stravovacího úseku, jako jsou například 

domácí buchty, houskové nebo bramborové knedlíky a bavorské vdolečky. 

V roce 2021 naše kuchyň vydala úctyhodných 44 767 porcí, a to při počtu 5 zaměstnanců. 

V neposlední řadě se stravovací úsek významně podílí na zajištění občerstvení pro 

jednotlivé akce v Domově, ať už to jsou dorty, chlebíčky, vánoční cukroví, nebo 

masopustní koblihy. 

Velké oblibě se pak těší domácí buchty, které na každoročním Třešňovém jarmarku 

doslova zmizí z pultu. 

Vyváženou, domácí a chutnou stravou se naše kuchyň snaží uspokojit chuťové pohárky 

všech svých strávníků. 

 
 
 

 



 
 

13 
 

 

7. CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 
 
7.1 Kontakt a popis služby   

Denní kapacita služby:    35 klientů 

Provozní doba služby:    07:00 – 19:00 hod. (včetně víkendů a svátků) 

Působnost:     mikroregion Sobotecko 

 

Vedoucí služby - sociální pracovník:  Soňa Rytinová, DiS. 

Adresa služby:                 Libošovice 39, 507 44 Libošovice 

Telefon – pevná linka:    493 571 156 

Telefon - vedoucí služby:   606 651 173 

Telefon – pečovatelky:    724 015 581 

Web:      www.sobotkacharita.cz  

E-mail:      chps@sobotkacharita.cz 

  

 Terénní charitní pečovatelská služba poskytuje úkony doma u klientů a zajišťuje 

ošetřovatelské služby v celém rozsahu, dle zákona o sociálních službách. Služba je 

poskytovaná v domácnostech klientů, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, nebo 

zdravotního stavu a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Poskytováním služby 

chceme dosáhnout co nejdelšího důstojného setrvání klientů v jejich přirozeném domácím 

prostředí. Poskytované služby jsou bezpečné, odborné a respektují důstojný život klientů.  

 

 

 

 

mailto:chps@sobotkacharita.cz


 
 

14 
 

Přehled nabízených služeb: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu 

 pomoc při osobní hygieně nebo pro  poskytnutí 
jejich podmínek 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při jejím zajištění 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti (běžné pochůzky, vyzvednutí  receptu, či léků) 

 zprostředkování kontaktu se společenským  prostředím (doprovod) 

 základní sociální poradenství (pomoc při vyřizování příspěvku na péči) 

        

7.2 Cílová skupina : 

 
     Cílovou skupinou Charitní pečovatelské služby jsou senioři ve věku 65+, kteří mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku a osoby se zdravotním postižením od 18 let, kterým 
nemůže zajistit pomoc rodina a dostali se tak do nepříznivé sociální situace.  
 

7.3 Struktura klientů : 

 
         Službu využívají klienti ve shora uvedené cílové skupině, a to imobilní, s poruchou 
orientace, někteří i upoutáni na lůžko a další, kteří jsou v nepříznivé sociální situaci. V roce 
2021 byla poskytnuta služba 88 klientům a jejich věkový průměr činil 78 let, z nichž bylo 
 42 mužů a 46 žen.       
  

7.4 Vzdělávání pracovníků: / absolvované semináře, školení a konference /: 

Sociální pracovnice i pracovnice v sociálních službách se musí dle zákona č. 108/ 2006 Sb. 

o sociálních službách vzdělávat a absolvovat tak ročně minimálně 24 hodin školení.  

Semináře se konaly přímo v Domově pokojného stáří v Libošovicích, kam vyučující lektorky 

přijely a mohly se tak zúčastnit všechny pečovatelky najednou.  

 Odborní lektoři všechny pracovníky v přímé péči proškolili v těchto tématech:  

- Jak si zdravě nastavit hranice 

- Proměny stáří a gerontooblek 

- Mozkový jogging 

 

 



 
 

15 
 

Sociální pracovník se nadále vzdělával v těchto oblastech:  

 

- Odborná kolegia pracovníků sociálních služeb v rámci Diecéze v Litoměřicích 

- Jak si zdravě nastavit hranice 

- Proměny stáří a gerontooblek 

- Mozkový jogging 

 

 

7.5 Statistika úkonů 

CHPS poskytla péči celkem 88 klientům z toho 42 mužům a 46 ženám . 

Věkový průměr činil 78 let. 

Počet ujetých km : 53 376 km  /nárůst oproti roku 2020 činil 17 964 km/. 

Nejvíce úkonů jsme poskytli v oblasti zajištění a rozvozu obědů. Z dalších využívaných 

služeb lze uvést pomoc při osobní hygieně a WC, pomoc a příprava při podání jídla a pití a 

běžné nákupy. Také je hojně využívaná služba praní a žehlení ložního a osobního prádla, 

případně jeho drobné opravy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

16 
 

8. DEN CHARITY 
 

Nápad představit Charitu se zrodil v roce 2004 na jižní Moravě. Čeští a moravští biskupové    

v roce 2008 oficiálně vyhlásili den 27. září 

(svátek sv. Vincence z Pauly) jako Den 

Charity. 

 

Charita Sobotka oslavila Den Charity už 3. 

září. Každý rok pořádáme akci pro 

veřejnost, letos již podruhé kvůli možné 

nákaze Covid-19 jsme se rozhodli, že 

uspořádáme oslavu jen pro uživatele a 

zaměstnance. V 11:00 hodin se konala v 

DPS bohoslužba s R. D. Mgr. Ing. Václavem Novákem. V odpoledních hodinách se 

zaměstnanci převlékli do kostýmů a připravili si pro uživatele velmi oblíbený hudební 

vystoupení na playback. Zazněly známé hity například od Hany Zagorové, Petra Rezka, Věry 

Špinarové, Petry Janů, Heleny Vondráčkové a dalších. Uživatelé si připravili pro zaměstnance 

básničky, opékali se vuřty a přišla nás navštívit klisna Dejzy. Den Charity 2021 se opět vydařil 

a už teď se těšíme na další.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

17 
 

9.   REKONSTRUKCE JÍDELNY 

V tomto roce jsme také mohli přistoupit k rekonstrukci naší, již pomalu dosluhující jídelny, a 

to díky podpoře a ochotě ředitelky Diecézní charity Litoměřice paní Růženě Kavkové. Jejím 

prostřednictvím nám byl poskytnut dostatečný finanční dar, ze kterého se nám podařilo 

nahradit původní podlahovou dlažbu za podlahu litou, která již splňuje bezpečnostní 

požadavky. Nová, na zakázku vyrobená kuchyňská linka s vestavěnou lednicí a troubou slouží 

našim uživatelům k aktivizačním činnostem, jako je například pečení. Útulnost interiéru 

dokresluje nová výmalba, obrázky a dekorace. Rekonstrukcí prošlo i výdejní okénko s novou 

deskou a nerezovými bočnicemi. Uživatelům Domova je k dispozici také nový zásobník na 

nápoje. Nová jídelna splnila očekávání a všichni se v ní cítíme jako doma. 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

18 
 

10. SEZNAM DÁRCŮ A PARTNERŮ  
 

Fyzické a právnické osoby: 

OBČANÉ SOBOTECKA A OKOLÍ (TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA) 
DOBROVOLNÍ DÁRCI (POKLADNIČKA V DPS) 
NADAC E OLGY HAVLOVÉ 
SKLOPÍSEK STŘELEČ – HRDOŇOVICE 
KNECOM KOSMONOSY 
UROSAN STRÁŽ NAD NISOU 
CHARITA ČR 
DIECÉZNÍ CHARITA LITOMĚŘICE 
MILENA KRÁLOVÁ DOLNÍ BOUSOV 
ZUZANA MAZÁNKOVÁ MLADĚJOV 
 

Státní instituce: 

 MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
 KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ ČR 

Obce a města: 

 MĚSTO SOBOTKA 
 OBEC LIBOŠOVICE 
 OBEC MLADĚJOV V ČECHÁCH 
 OBEC LIBUŇ 
 OBEC MARKVARITCE 

Partneři: 

 Asociace poskytovatelů sociálních služeb 
 Lékárna Trio Jičín, Sobotka 
 Dentimed Litomyšl 
 Semileas Semily 
 Hartmann Rico 
 Stamed 

Chcete nás podpořit? 

Finanční dary na podporu Charity Sobotka je možné zaslat na dárcovské konto,  

účet číslo: 1092873339/0800 

BIC (SWIFT):GIBACZPX, IBAN: CZ37 0800 0000 0010 9287 3339 

Děkujeme všem, kteří naši činnost podporují, někteří svou prací, časem, energií, jiní 
finančními a materiálními dary, nebo modlitbou. Vaší podpory si moc vážíme a snažíme se jí 
co nejefektivněji  využít ve prospěch našich uživatelů Domova a klientů terénní pečovatelské 
služby. 



 
 

19 
 

 

11.  ZPRÁVA AUDITORŮ VČETNĚ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 
 

 



 
 

20 
 

 

 



 
 

21 
 

 

 



 
 

22 
 

 

 



 
 

23 
 

 



 
 

24 
 

 

 

 



 
 

25 
 

 

 



 
 

26 
 

 



 
 

27 
 

 

 

 



 
 

28 
 

 

 

 



 
 

29 
 

 

 



 
 

30 
 

12. Život u nás v Domově 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

31 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

32 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
 

33 
 

 
 

 



 
 

34 
 

 
Výroční zpráva 2021 

Vydala: Charita Sobotka (CHS) 
IČO: 444 77 309 

Statutární zástupce: Bc. Denisa Samková, DiS. 
Adresa: 

Libošovice 39, 507 44 Libošovice 
Telefon: 493 571 156 

Web: http://sobotkacharita.cz 
E-mail: och@sobotkacharita.cz 

Bankovní spojení:  
č. ú. 000000-1092873339/0800 

Autoři textů: pracovní tým Charita Sobotka 
Foto: Soňa Rytinová, DiS. 

 
Adresy středisek poskytující sociální služby: 

 
Charita Sobotka 

Domov pokojného stáří 
Libošovice 39 

507 44 
 

Charita Sobotka 
Charitní pečovatelská služba 

Libošovice 39 
507 44 

 
 
 

Tato výroční zpráva zpracována v dubnu 2022 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

35 
 

 

 

 

 

 

 


